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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии  од кривичните оддели и јавни 
обвинители од  сите Апелациони подрачја. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
-  Судска пракса  

 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Апелационен суд Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Гордана Лазаревска Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 
 

ИЗЛАГАЧИ 

М-р Габриела Гајдова, судија на Основен суд Велес  

М-р Наташа Гоџоска, јавен обвинител во   Скопје   

Д-р  Јасмина Степаноска, специјалист по психијатрија, ГОБ 8 ми Септември, 
Скопје 
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П Р О Г Р А М А 

26   декември   2022 година (понеделник) 
 
10:00-11:30          Пресметливост кај зависници од дрога и психотропни  
                                  супстанции и кредибилност на искази на сведоци –   
                                  зависници од дрога и психотропни супстанции 
 

 Прашања и дискусија 
 

Д-р Јасмина Степаноска,   

специјалист по психијатрија, 
 ГОБ 8 ми Септември, Скопје               

 
11:30-11.40    Пауза       
   
 
11:40 -13:10 Значењето на кредибилитетот на сведоците во фазата на 
                                   истрага и во фаза на главна расправа, кој е најдобриот   
                                   пристап на јавниот обвинител при испитување на сведоци-  
                                   корисници на наркотична дрога , на кој начин  состојбата на  
                                   зависност од наркотични дроги влијае врз  нивната  
                                  способноста  да се посведочи по однос на релевантни        
                                  околности, која е објективноста, сигурноста и постојаноста на   
                                  нивниот исказ,  како и ризиците со кои се соочува јавниот  
                                  обвинител при работа со сведоците  при процесуирање на  
                                  кривично дело  Неовластено  производство и  пуштање во  
                                  промет на наркотични дроги, психотропни супстанции и  
                                  прекурсори од член 215 ст.1 од Кривичниот законик и  
                                  кривично дело Овозможубвање на употреба на наркотични  
                                  дроги од член 216 ст.1 од КЗ.“ 
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 Прашања и дискусија 
 
13:10-13:20    Пауза       
   
 
13:20 -14:50        Дилеми и предизвици на судот во однос на исказите на  
                                   учесниците во постапката, кои се зависници од дрога и 

психотриопни супстанции. 

 

М-р Габриела Гајдова,  

Судија на Основен суд Велес  

 
14:50-14:55          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


